forretningsomfang med nye og eksisterende
kunder.

På omkostningssiden har implementeringen af
regnskabsstandarden IFRS 16 medført, at hus-
lejeomkostninger og lignende forpligtelser, som
tidligere er ført under udgifter til personale og
administration, nu føres under regnskabsposten
af- og nedskrivninger på immaterielle og materi-
elle aktiver. Dette er medvirkende til, at udgifter
til personale og administration falder 5,6 mio. kr.,
mens af- og nedskrivninger stiger 10,4 mio. kr.

Kursreguleringerne falder godt 33 mio. kr., men
var sidste år ekstraordinært påvirket af en
engangsopskrivning af sektoraktier i BI Holding
A/S (BankInvest) på 35 mio. kr.

Nedskrivningerne på kundeudlån falder til 7,8
mio. kr. fra 12,1 mio. kr. Dermed fortsætter denne
post sin positive udvikling, der kommer af de
gunstige konjunkturer og dermed forbedrer
sparekassens kreditbog.

Resultatet før skat ender på 77,0 mio. kr. mod
81,6 mio. kr. og efter skat på 71,3 mio. kr. mod
80,3 mio. kr.

10Delårsrsrapport, 1. kvartal 2019 | LedelsesberetningSparekassen Sjælland-Fyn

Indhold

Udlån og garantier efter nedskrivninger fordelt efter Finanstilsynets bonitetskategorier - Sparekassen Sjælland-Fyn A/S (koncernen)

   1. kvt. 2019   2018   2017   2016   2015
DKK mio. % DKK mio. % DKK mio. % DKK mio. % DKK mio. %

3 / 2a - Udlån og garantier med normal bonitet 10.015 57,1  10.249 58,5 9.965 59,0  9.011 59,2  5.791 42,7
2b - Udlån og garantier med visse svaghedstegn 5.259 30,0  4.942 28,2  4.174 24,7  2.850 18,7  3.486 25,7
2c - Udlån og garantier med betydelige svaghedstegn 1.228 7,0  1.143 6,5  1.389 8,2  1.434 9,4  1.994 14,7

1 - Udlån og garantier med objektiv indikation
på værdiforringelse 1.023 5,8  1.197 6,8 1.366 8,1  1.914 12,6  2.300 16,9

Total 17.525 100,0  17.531 100,0  16.894 100,0  15.209 100,0 13.571 100,0

Bonitetskategorier + samlet kreditformidling

Fordeling – landbrugssektoren

   1. kvt. 2019   2018   2017
DKK mio. % DKK mio. % DKK mio. %

3 / 2a - Udlån og garantier med normal bonitet 548 37,8  572 39,4 539 43,1
2b - Udlån og garantier med visse svaghedstegn 594 41,0  579 39,9 396 31,7
2c - Udlån og garantier med betydelige svaghedstegn 164 11,4  163 11,2 154 12,3

1 - Udlån og garantier med objektiv indikation
på værdiforringelse 141 9,8  139 9,5 162 12,9

Total 1.448 100,0  1.453 100,0 1.251 100,0

Samlet kreditformidling

   1. kvt. 2019 2018   2017   2016
DKK mio. DKK mio. DKK mio. DKK mio.

Udlån, sparekassen 12.247 12.174 11.681 10.474
Totalkredit 27.671 27.229 25.336 24.293
DLR 9.326 9.001 7.857 6.927

Total 49.244 48.404 44.874 41.694

11Delårsrsrapport, 1. kvartal 2019 | LedelsesberetningSparekassen Sjælland-Fyn

Indhold

Tilsynsdiamanten
Sparekassen ligger inden for alle pejlemærkerne i Finanstilsynets
risikostyringsværktøj ”Tilsynsdiamanten”, der på fem konkrete
områder opstiller risikobaserede målepunkter, som pengeinstitutterne
skal overholde.

De fem målepunkter og de aktuelle opgørelser:

Den kontrollerede styring af udviklingen medfører, at sparekassen heller ikke fremadrettet forventer at have problemer
med at overholde Tilsynsdiamantens grænseværdier.

Pejlemærke Grænseværdi Koncernen 31.03.2019

Summen af store eksponeringer